
SDH Zbožnov 
Obec Zbožnov se nachází na Skutečsku, v okresu Chrudim. Je to malá vesnička, která 
čítá kolem 100 obyvatel, z toho přibližně polovina občanů je členem hasičského sboru. 
Hasičská zbrojnice se nachází na malebné návsi, kterou krášlí krásný leknínový rybník. 
 
Sbor dobrovolných hasičů Zbožnov se kategorii dorostu věnuje 8 let. Na Mistrovství 
ČR se letos družstvo probojovalo již po šesté v řadě. Poprvé se kluci utkali se soupeři 
v Třebíči, kde tým obsadil krásné páté místo. Poté následovalo Mistrovství v Litomyšli u nás 
v Pardubickém kraji, kde se našemu dorostu podařilo národní kolo vyhrát. Toto vítězství 
kluky hodně povzbudilo a začali na sobě ještě více dřít a makat. To se ukázalo jako dobrá 
práce a projevilo se to i na dalším Mistrovství v Ostravě, kde kluci vítězství obhájili. 
Následoval Sokolov a opět vítězství. V loňském roce na Mistrovstí v Jablonci se nám opět 
dařilo, vyhráli jsme všechny běžecké disciplíny, ale dvě chyby na testech nás posunuly na 
celkové druhé místo. 
 
Letos do Brna jedeme úplně v nové sestavě: 
 
Václav Divoš- Levý proud-hadice 
Martin Šach- Pravý proud 
Tomáš Metelka- Rozdělovač 
Tomáš Blažek- Béčka-hasičák 
Marek Suda- Koš 
Pavel Talácko-Savice 
Filip Myška- Stroj-bariéra 
Petr Pachovský-Domeček 
Zdeněk Zástěra-náhradník 
 
Už se těšíme až budeme závodit na tartanu.  

 


